
FUTTERKONZEPT: BOLI RINDER

MINERALTOP Rinder Bolus
Spurenelemente für leistungsstarke Rinder

Warum MINERALTOP?

� Liefert essentielle Spurenelemente über 6 Monate

� Fördert das Immunsystem, die Fruchtbarkeit 
und die Klauengesundheit 

� Sichere Einzeltierversorgung vor allem auf 
nährstoffarmen, extensiven Flächen 

� Für leistungsstarke Rinder und Kühe ab 250 kg
optimal zur Weideperiode und zweimal jährlich 
empfohlen

Das diätetische Mineralfuttermittel in Form eines Bolus ist auf die Bedürfnisse von Hochleistungs-Rinder angepasst 
und dient zur gezielten und langfristigen Versorgung von Weidetieren mit wichtigen Spurenelementen.

AUFZUCHT LAKTATIONKALBUNG TROCKENSTEHZEIT

Analytische Bestandteile:
Calcium, Ca 
Magnesium, Mg 
Phosphor, P 
Natrium, Na 

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:
     je kg  1 Bolus tägl. 
      Ø Abgabe
3b202 Jod (wasserfreies Calciumjodat) 
3b302 Kobalt (Kobalt(II)carbonat) 
3b404 Kupfer (Kupfer(II)oxid) 
3b603 Zink (Zinkoxid)  
3b801 Selen (Natriumselenit)   

Artikel Nr. Bezeichnung Inhalt

42120 Mineraltop 12 Boli à 110 g

0,8 %
< 0,1 %
< 0,1 %

0,3 %

PRODUKTVIDEO

Fütterungsempfehlung:
Für Rinder über 250 kg.
1 Bolus alle 6 Monate 
verabreichen (z.B. beim 
Weideaustrieb). Es dürfen 
keine 2 Boli auf einmal 
gegeben werden.

Anwendung:
Verfütterung mit dem 
EASY Applikator. 
2 Boli in 1 Anwendung.

Zusammensetzung:
Rapsöl, Calciumsalze 
organischer Säuren

27.900 mg
5.200 mg

262.500 mg
236.060 mg

5.244 mg

17,1 mg
3,2 mg

160,4 mg
144,3 mg

3,2 mg

TOP-Bolus MINERALTOP für die Phase:
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Weitere Informationen bei:
info@casaverde-natur.de | www.casaverde-natur.de | (0231) 565576-0


