



PRODUKTVIDEO



MINERALTOP Rinder Bolus

Spurenelemente für leistungsstarke Rinder

Das diätetische Mineralfuttermittel in Form eines Bolus ist auf die Bedürfnisse von Hochleistungs-Rinder angepasst und dient zur gezielten und langfristigen Versorgung von Weidetieren mit wichtigen Spurenelementen.



Warum MINERALTOP?

- Liefert essentielle Spurenelemente über 6 Monate
- Fördert das Immunsystem, die Fruchtbarkeit und die Klaugesundheit
- Sichere Einzeltiersversorgung vor allem auf nährstoffarmen, extensiven Flächen
- Für leistungsstarke Rinder und Kühe ab 250 kg optimal zur Weideperiode und zweimal jährlich empfohlen

TOP-Bolus MINERALTOP für die Phase:



Fütterungsempfehlung:

Für Rinder über 250 kg.
1 Bolus alle 6 Monate
verabreichen (z.B. beim
Weideaustrieb). Es dürfen
keine 2 Boli auf einmal
gegeben werden.

Zusammensetzung:

Rapsöl, Calciumsalze
organischer Säuren



Anwendung:

Verfütterung mit dem
EASY Applikator.
2 Boli in 1 Anwendung.

Analytische Bestandteile:

Calcium, Ca	0,8 %
Magnesium, Mg	< 0,1 %
Phosphor, P	< 0,1 %
Natrium, Na	0,3 %

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:

	je kg	1 Bolus tägl. Ø Abgabe
3b202 Jod (wasserfreies Calciumjodat)	27.900 mg	17,1 mg
3b302 Kobalt (Kobalt(II)carbonat)	5.200 mg	3,2 mg
3b404 Kupfer (Kupfer(II)oxid)	262.500 mg	160,4 mg
3b603 Zink (Zinkoxid)	236.060 mg	144,3 mg
3b801 Selen (Natriumselenit)	5.244 mg	3,2 mg

Artikel Nr.	Bezeichnung	Inhalt
42120	Mineraltop	12 Boli à 110 g